
 
 
 
 
 
 
 
教育目標：豊かな心 確かな学力 健やかな体を育み  

夢と希望を抱いて新しい時代を拓く児童の育成 
 

 

 

 さわやかな秋晴れの日が続く仲秋の候，保護者の皆様には健やかにお過ごしのことと存じます。 

第１学期の学期末にあたり，９月２２日と２４日に授業参観・懇談会を通じてお子様の成長の様子を

保護者の皆様に直接お伝えする予定でしたが，本県がまん延防止等重点措置期間中であり，子供や保護

者の皆様の健康と安全を最優先に考え，中止とさせていただきました。本校では引き続き，子供たちを

感染症から守るとともに，「心と体のケア」，「学びのケア」を意識した取組を進めてまい

ります。また，先週はクロムブックの持ち帰りに御協力いただきありがとうございまし

た。今後もＩＣＴを活用して個別最適化された学習を行い，新しい時代に向けて主体的

で対話的な深い学びを体感できる学習を展開していきたいと考えています。 

もうすぐ１学期が終わります。学校での学習や生活の様子を通信表にてお知らせいた

します。御家庭ではお子様が頑張った点や成長した点を大いに称賛していただき，２学

期以降の励みになるようにお声掛けいただけますようお願いいたします。 

 

 

※感染状況によっては行事予定の変更や中止をする場合もありますのでご了承ください。 

１日（金）弁当持参日 

※たてわり遠足は中止 

５日（火）弁当持参日 

     ※たてわり遠足予備日のため 

６日（水）スクールカウンセラー来校日 

     発育測定（１～６年） 

     ６年修学旅行保護者説明会 

            （16:00光の広場） 

７日（木）４年校外学習（仙台市天文台） 

８日（金）第１学期終業式 

     ※給食あり １～３年：５校時限 

           ４～６年：６校時限 

１１日（月）臨時休業日 

１２日（火）秋季休業日 

１３日（水）秋季休業日 

１４日（木）第２学期始業式 

     ※給食あり １～３年：５校時限 

           ４～６年：６校時限 

      防犯子どもを守ろうデー（５年） 

１５日（金）１・２年校外学習 

      「八木山動物公園」 

 

１８日（月）代表委員会 

１９日（火）５年出前授業 

「東北財務局による金融教育教室」 

２０日（水）６年修学旅行         

「福島県会津若松市方面」 

      １～５年：５校時限 

      スクールカウンセラー来校日 

２１日（木）６年修学旅行 

「福島県会津若松市方面」 

２２日（金）４年校外学習「尚絅の森」 

      ６年：４時間授業 13:30下校 

２５日（月）全校１４：３０完全下校 

２７日（水）クラブ活動 

      あいさつ運動Ａ 

      スクールカウンセラー来校日 

２８日（木）あいさつ運動Ｂ 

２９日（金）あいさつ運動Ｃ 

５・６年管弦四重奏 

ミニコンサート鑑賞 

 

 

※２学期から，３年生は金曜が６時間授業， 

１年生は月曜が５時間授業になります。 

令和３年９月２９日（水） 

仙台市立東二番丁小学校 第８号 

在 籍 数 １５８名 

電話 222-6279 FAX 714-9678 

http://www.sendai-c.ed.jp/~nibancho/ 

～もうすぐ１学期が終わります～ 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

4年生ブックトーク（９．７）           5年生野外活動（９．３） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６年陸上記録会（９／２２）             ５年生稲刈り（９／２４） 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆新型コロナウイルスへの対応☆ 

 現在のところ，感染状況は全国的に減少傾向にありますが，油断せずに感染対策を徹底しながら教育

活動を進めてまいります。学校行事等に関しても状況を確認しながら可能な範囲で実施していきます。

御家庭におかれましても，これまで同様に健康管理への御協力をお願いします。なお，これから気温が

下がり風邪をひきやすい季節になります。ご家族の中で風邪の症状がある方がいる場合には，感染防止

の観点からお子様を休ませても欠席の扱いになりません（出席停止扱い）のでその旨を御連絡ください。 

☆スクール・サポート・スタッフの紹介☆ 

放課後の校舎の消毒作業を本校の保護者の柴田ひとみさんに１０月から御協力いただきます。子

供たちが安全に学校生活を送れるように活動していただきます。どうぞよろしくお願いします。 

☆静岡のお茶をご家庭でどうぞ！ 

 静岡県経済農業協同組合連合会様より農林水産省の国産農林水産物等販路多様化緊急対策事業の一環

として，本市の小学校に緑茶の寄贈がありました。本日，児童一人につき２袋（５ｇ×１０ティーバッ

グ）を配付しましたので，ご家庭でお飲みください。 

６年生は校内陸上記録会に取り組みまし

た。下級生からの声援も受け，思い出に残る

陸上記録会になりました。 

 

 

５年生は泉岳での野外活動を日帰りで行いま

した。沢登りやウォークラリーなど学校では経験

できないことにチャレンジしました。 

 

来月は１年生～３年生の学習の様子をお伝えします。児童の活動の様子は学校ホー

ムページの東二ブログでも紹介しておりますので，是非ご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

４年生の国語の学習で，榴岡図書館の職員に

よるブックトークが行われました。「宇宙」をテー

マにして，たくさんの本を紹介してもらいました。 

 

 

 

５年生は総合的な学習の時間の学習の一

環として米作りに取り組んでいます。４月に田

植えをした校庭の一画にある小さな田んぼの

イネは黄金色に実りました。 

 

 

 


